



EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

Decorrência: PRC nº 103/2021

Pregão Presencial: nº 14/2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Fran Comercial LTDA.

CNPJ: 42.130.170/0001-30

Objeto: Registro de Preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas, para futuras e eventuais fornecimentos de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Ítem	Descrição	Unid.	Qtde. Estimada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Papel higiênico rolo , branco, folha simples, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 19 g/m² , dimensões de 10 cm x 300 m; tubete com o mínimo de 5 cm de diâmetro; produto de qualidade comprovada. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência e prazo de validade.	Rolo	80	DIA A DIA	R\$9,42	R\$753,60
16	Papel higiênico interfolhado , branco, folha dupla, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 19 g/m² , dimensões aproximadas de 21,5 x 11 cm; produto de qualidade comprovada. A margem de variação de medida aceita será de até 1,5 cm para menos e 2 cm para mais. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência e prazo de validade.	Caixa com 8.000 folhas duplas	30	W PAPER	R\$136,00	R\$4.080,00
21	Dispenser para papel toalha bobina , branco, produzido em plástico ABS de alta resistência, com sistema de auto corte (folha com o comprimento aproximado de 28 cm), visor para controle de reposição e opção de fechamento por chave ou botão; com furos que permitam fixação na parede através de parafusos; para utilização de papel toalha bobina com 20 cm de	Unidade	15	NOBRE	R\$262,30	R\$3.934,50



	largura e 200 m de comprimento; produto de qualidade comprovada.					
22	Dispenser para papel higiênico interfolhado , branco, produzido em plástico ABS de alta resistência, com sistema que libera uma folha por vez, visor para controle de reposição, opção de fechamento por chave ou botão, capacidade mínima de 400 folhas duplas com dimensões aproximadas de 21,5 x 11 cm, com furos que permitam fixação na parede através de parafusos; produto de qualidade comprovada.	Unidade	15	NOBRE	R\$ 48,00	R\$ 720,00
23	Saboneteira para sabonete líquido , branca, produzida em plástico ABS de alta resistência, com reservatório para a colocação de sabonete líquido (capacidade mínima de 800 ml), com furos que permitam a sua fixação na parede e opção de fechamento por chave ou botão; produto de qualidade comprovada.	Unidade	15	NOBRE	R\$50,00	R\$750,00
30	Dispenser para papel higiênico rolo , branco, produzido em plástico ABS de alta resistência, compatível com rolo de 300 m, com visor transparente que permite a visualização do conteúdo, opção de fechamento por chave ou botão, que permita a instalação com parafusos ou fita dupla face; produto de qualidade comprovada.	Unidade	8	NOBRE	R\$42,00	R\$336,00
32	Cânfora refinada em pastilhas, cada frasco contendo 200 pastilhas de 0,75g.	Frasco	20	TOK	R\$71,00	R\$1.420,00
37	Papel toalha bobina , branco, 100% celulose virgem, 20 cm x 200 m, gramatura mínima de 32 g/m² , para utilização em toalheiro auto corte; produto de qualidade comprovada. O padrão do papel deve ser de tal modo que no máximo duas folhas sejam suficientes para a secagem das mãos. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência e prazo de validade.	Rolo	400	W PAPER	R\$17,90	R\$7.160,00
40	Dispenser para álcool gel , branco,					



produzido em plástico ABS de alta resistência, com reservatório para a colocação de álcool gel (capacidade mínima de 800 ml), com furos que permitam a sua fixação na parede e opção de fechamento por chave ou botão; produto de qualidade comprovada.	Unidade	15	NOBRE	R\$50,00	R\$750,00
---	---------	----	-------	----------	-----------

Data da Assinatura: 02/02/2022

Dotações Orçamentárias: 01 02 01 122 0014 8006 33 90 30
01 05 01 391 0044 8017 33 90 30

Vigência: 12 (doze) meses

Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022

Decorrência: PRC nº 103/2021

Pregão Presencial: nº 14/2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Maria Stela Cunha Marques de Azevedo - ME.

CNPJ: 05.300.129/0001-39

Objeto: Registro de Preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas, para futuras e eventuais fornecimentos de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Ítem	Descrição	Unid.	Qtde. Estimada	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Balde plástico , super resistente, com capacidade para 15 litros de água, com alça reforçada de metal; produto de qualidade comprovada.	Unidade	10	ARQPLAST	R\$12,35	R\$123,50
2	Pano de chão alvejado , 100% algodão, de qualidade comprovada; com bordas costuradas; dimensões aproximadas de 45 x 70 cm. OBS: a margem de variação de medida aceita será de até 3 cm para menos e 5 cm para mais.	Unidade	180	PLUS	R\$5,85	R\$1.053,00
3	Lustra móveis , com suave perfume (mínimo de duas fragrâncias), para brilho intenso e proteção da madeira; produto de qualidade comprovada. Dermatologicamente testado. Com validade mínima de 20 meses, a partir da data da entrega. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e e número de registro no Ministério da Saúde.	Embalagem com 200 ml	60	YPE	R\$6,10	R\$366,00
4	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros , preto, super resistente, ideal para utilização em residências e escritórios, produto 100% reciclado, atóxico, inodoro, de qualidade comprovada.	Embalagem com 1 Kg	25	DUBONO	R\$11,73	R\$293,25
5	Saco plástico para lixo, capacidade 40 litros , preto, super	Embalagem com 1 Kg	75			



	resistente, ideal para utilização em residências e escritórios, produto 100% reciclado, atóxico, inodoro, de qualidade comprovada			DUBONO	R\$11,73	R\$879,75
6	Vassoura piaçava, nº 6 , super reforçada, base de madeira recoberta com flange de metal, onde conste os dados do fabricante e marca do produto, cabo de madeira com revestimento plástico e 1,20 m de comprimento, de qualidade comprovada.	Unidade	12	KINTAL	R\$21,60	R\$259,20
7	Detergente líquido , lava-louças, com glicerina, de qualidade comprovada; o padrão do detergente deve ser de tal modo que uma pequena quantidade do produto seja suficiente para a produção abundante de espuma e uma excelente ação desengordurante; testado dermatologicamente; a contratada deverá oferecer o produto neutro e ainda duas opções de fragrância à contratante. OBS: prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega do produto.	Embalagem com 500 ml	450	YPE	R\$2,06	R\$927,00
8	Saco plástico para lixo, capacidade 60 litros , preto, super resistente, ideal para utilização em residências e escritórios, produto 100% reciclado, atóxico, inodoro, de qualidade comprovada.	Embalagem com 1 Kg	120	DUBONO	R\$11,73	R\$1.407,60
9	Flanela grande , 100% algodão, cor branca, com bainha, dimensões aproximadas de 38 x 58 cm; produto de qualidade comprovada. OBS: a margem de variação de medida aceita será de até 3 cm para mais ou para menos.	Unidade	130	PLUS	R\$3,42	R\$444,60
10	Esponja de limpeza dupla face , de uso profissional e qualidade comprovada; composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo; com bactericida, dimensões de 110 x 75 x 20 mm.	Unidade	120	ESFREBOM	R\$1,22	R\$146,40
11	Saco plástico para lixo, capacidade 20 litros , preto, super resistente, ideal para utilização em residências e escritórios, produto 100% reciclado, atóxico, inodoro, de qualidade comprovada.	Embalagem com 1 Kg	25	DUBONO	R\$11,73	R\$293,25



12	Sabão em pó , lava roupas, para remoção de manchas profundas sem danificar o tecido, dermatologicamente testado, com suave perfume, de qualidade comprovada. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e de validade.Registro na ANVISA ou outro órgão competente.	Embalagem com 1 Kg	20	URCA	R\$7,00	R\$140,00
13	Sabonete líquido para as mãos , com suave perfume, fragrâncias diversas (mínimo de duas), para utilização em saboneteira com reservatório próprio; testado dermatologicamente; Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e de validade.Registro na ANVISA ou outro órgão competente. Produto de qualidade comprovada e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	Embalagem com 5 litros	20	CLEANNER	R\$37,90	R\$758,00
15	Desinfetante para uso geral , pronto uso, com ação germicida e bactericida, para limpeza e desinfecção, com suave perfume; de qualidade comprovada. A contratada deverá oferecer no mínimo duas opções de fragrância; prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante,data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da Saúde/ANVISA.	Unidades	60	FEROZ	R\$17,42	R\$1.045,20
17	Água sanitária , com cloro ativo, múltiplo uso. Composição: hipoclorito de sódio e água. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido.Embalagem individual, em plástico resistente de acordo com ABNT/NBR 13390 e Portaria ANVISA 89. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2,0 a 2,5 p/p. Produto de qualidade comprovada e com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Unidade	60	TAY	R\$12,24	R\$734,40
	Escova para vaso sanitário , com	Unidade	10			



18	suporte. Cabo, cepa e suporte de plástico polipropileno resistente e durável com as dimensões aproximadas de cabeça, com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82mm e conjunto total de 350 mm de comprimento.			ARQPLAST	R\$8,98	R\$89,80
19	Pá para lixo , em plástico super resistente e durável, cabo de madeira com revestimento plástico e comprimento mínimo de 90 cm; produto de qualidade comprovada.	Unidade	10	BRUBA	R\$13,90	R\$139,00
25	Odorizador de ambientes, spray , embalagem não inferior a 360 ml/240 g, fragrâncias diversas (mínimo de 3); sem clorofluorcarboneto (CFC) e com embalagem reciclável; prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. . O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Unidade	150	SECAR	R\$11,54	R\$1.731,00
26	Vassoura de pêlo sintético , cerdas com o comprimento mínimo de 5 cm, base em plástico super resistente com comprimento de 40 cm e encaixe rosqueável; cabo de madeira de 1,20 m de comprimento , com revestimento e rosca plástica; produto de qualidade comprovada.	Unidade	12	KINTAL	R\$20,95	R\$251,40
27	Vassoura de pêlo sintético , cerdas com o comprimento mínimo de 5 cm, base em plástico super resistente com tamanho aproximado de 30 x 5 cm e encaixe rosqueável; cabo de madeira de 1,20 m de comprimento , com revestimento e rosca plástica; produto de qualidade comprovada.	Unidade	12	KINTAL	R\$20,98	R\$251,76
28	Sabão glicerinado , neutro, de excelente qualidade, para todo tipo de limpeza (tecidos, louças, painéis e talheres). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e de validade.Registro na ANVISA ou outro órgão competente.	Embalagem com 5 unidades de 200g cada	10	CLASSIC	R\$9,95	R\$99,50
29	Detergente concentrado para limpeza de pisos em geral , produto de baixa espumação indicado para a limpeza de pisos cerâmicos, vinílicos	Unidade	10	ARQPLAST	R\$92,76	R\$927,60



	e pedras em geral; ideal para uso com lavadoras e secadoras de piso ; diluição limpeza de manutenção: 1/80, diluição limpeza pesada: 1/40; produto líquido, alcalino, ph mínimo de 8, destinado à utilização profissional. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da Saúde/ANVISA.					
31	Multi inseticida , spray, à base de água, eficaz contra mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, Zika Vírus e Chikungunya, baratas e moscas; embalagem não inferior a 380 ml; com suave odor, sem clorofluorcarbono e em embalagem reciclável. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	Unidade	10	STRAIK	R\$12,76	R\$127,60
33	Escova multiuso de mão , material plástico, cerdas em polipropileno, resistentes e duráveis, com cabo ergonômico com as dimensões aproximadas de 4,1cm x11,6 cm x 6,6 cm.	Unidade	10	ARQPLAST	R\$9,44	R\$94,40
34	Esponja de lã de aço , para limpeza e brilho de utensílios, de qualidade comprovada. Composição: aço carbono. Prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega.	Pacote com 8 unidades	10	ASSOLAN	R\$2,00	R\$20,00
35	Lenços umedecidos, refil para balde , com fragrância suave, sem álcool em sua composição, tamanho mínimo de 17x12 cm.	Unidade	20	PRATICO	R\$13,38	R\$267,60
36	Lenço umedecido , com dimensões mínimas de 17 cm x 12 cm, produto dermatologicamente testado.	Balde	4	BALDE	R\$11,80	R\$47,20
38	Álcool Etilico Hidratado, 70° INPM , com aspecto líquido límpido, incolor, não aromatizado e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem com dados de identificação do	Unidade	30	SAFRA	R\$22,08	R\$660,00



	produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da Saúde/ANVISA.					
39	Álcool gel anti séptico , 70%, incolor, específico para higienização das mãos; de qualidade comprovada; com prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da Saúde/ANVISA.	Unidade	60	SAFRA	R\$62,90	R\$3.774,00
41	Limpador Multiuso , de uso geral, com excelente ação desengordurante, de qualidade comprovada; para limpeza de pias, fogões, azulejos, bancadas, paredes e fórmicas; fragrâncias diversas (mínimo de duas); a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde; com validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	Unidade	220	AZULIM	R\$3,54	R\$778,80
43	Saponáceo cremoso , ideal para cozinha e banheiros, de aroma agradável (mínimo de duas fragrâncias); produto de qualidade comprovada e validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	Unidade	80	AZULIM	R\$6,10	R\$488,00
44	Desinfetante Alcalino Clorado , com 4 a 6% de cloro ativo e alto poder sanitizante. Diluição até 1:100. Princípio ativo: Hipoclorito de sódio; prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da Saúde/ANVISA.	Unidade	4	FEROZ	R\$49,96	R\$199,84
45	Copo descartável para café, 80 ml, em polipropileno (PP) , transparente ou branco, atóxico, com selo de segurança do	Pacote	200	COPOBRAS	R\$5,22	R\$1.044,00



	INMETRO, produzido conforme as normas mais recentes da ABNT; produto super resistente e de qualidade comprovada.					
46	Copo descartável para água, 180 ml, em polipropileno (PP) , transparente ou branco, atóxico, com selo de segurança do INMETRO, produzido conforme as normas mais recentes da ABNT; produto super resistente e de qualidade comprovada.	Pacote	750	COPOBRAS	R\$6,98	R\$5.235,00
47	Luva para procedimento não cirúrgico , confeccionada em látex, descartáveis, tamanho P.	Caixa	10	DESCARPA K	R\$52,34	R\$523,40
48	Luva para procedimento não cirúrgico , confeccionada em látex, descartáveis, tamanho M.	Caixa	20	DESCARPA K	R\$ 52,34	R\$1.046,80
49	Luva para procedimento não cirúrgico , confeccionada em látex, descartáveis, tamanho G.	Caixa	20	DESCARPA K	R\$52,34	R\$1.046,80
51	Máscara cirúrgica tripla , com tiras, confeccionadas em tecido descartável.	Caixa	30	MEDICAL	R\$18,82	R\$564,60

Data da Assinatura: 02/02/2022

Dotações Orçamentárias: 01 02 01 122 0014 8006 33 90 30

01 05 01 391 0044 8017 33 90 30

Vigência: 12 (doze) meses

Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG